Ano 2016, Número 051 Goiânia, segunda-feira, 21 de março de 2016 Página 6

Goiânia, 16 de março de 2016.

Des. WALTER CARLOS LEMES

Presidente

Designação de Juiz Eleitoral

PORTARIA Nº 117/2016/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o teor da Portaria PRES Nº 109/2016, de 14 de março do ano corrente;

Considerando o pedido de alteração de férias do Dr. Natanael Reinaldo Mendes, Juiz Eleitoral da 057ª ZEGO de Itauçu, conforme mensagem
eletrônica da respectiva zona eleitoral datada de 15.3.2016;

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE/GO Nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a designação constante da Portaria PRES Nº 109/2016 do Dr. Eduardo Tavares dos Reis, Juiz Eleitoral da 086ª ZEGO de
Itaguaru, para substituir na jurisdição eleitoral da 057ª ZEGO, com sede no município Itauçu, no período de 28.3 a 26.4.2016.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 15 de março de 2016.

Des. WALTER CARLOS LEMES

Presidente

PORTARIA Nº 116/2016/PRES TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XLI, do Regimento
Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 173, de 11 de maio de 2011), e indicações contidas nos PADs nº 1897/2016 e nº 1935/2016,
RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a contar de 14/3/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), ISAAC PEREIRA LEMES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
exercício da Função Comissionada (FC-01) de Chefe de Cartório da 090ª Zona Eleitoral, com sede em Abadiânia/GO.

Art. 2º Dispensar, a contar de 14/3/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), FERNANDA LOBO DANTAS, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da 090ª Zona Eleitoral, com sede em Abadiânia/GO.

Art. 3º Designar, a contar de 14/3/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), FERNANDA LOBO DANTAS, Analista Judiciário, Área Judiciária, para o
exercício da Função Comissionada (FC-01) de Chefe de Cartório da 090ª Zona Eleitoral, com sede em Abadiânia/GO.

Art. 4º Dispensar, a contar de 14/3/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), ALFREDO HENRIQUE CORREA DE PAULA, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da 125ª Zona Eleitoral, com sede em Formoso/GO.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 117/2016/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o teor da Portaria PRES Nº 109/2016, de 14 de março do ano corrente;

Considerando o pedido de alteração de férias do Dr. Natanael Reinaldo Mendes, Juiz Eleitoral da 057ª ZEGO de Itauçu, conforme mensagem
eletrônica da respectiva zona eleitoral datada de 15.3.2016;

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE/GO Nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a designação constante da Portaria PRES Nº 109/2016 do Dr. Eduardo Tavares dos Reis, Juiz Eleitoral da 086ª ZEGO de
Itaguaru, para substituir na jurisdição eleitoral da 057ª ZEGO, com sede no município Itauçu, no período de 28.3 a 26.4.2016.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 15 de março de 2016.

Des. WALTER CARLOS LEMES

Presidente